Заявление № ________  от «______» _______________20____ г.
        Прошу зачислить в детский сад на обучение по образовательной программе дошкольного образования моего сына (дочь) _______________________________________________________________
                                                                              (Ф.И.О. полностью)
 Дата рождения ____________________________ Место рождения ____________________________
Свидетельство о рождении ____________________________________________________________
(реквизиты свидетельства о рождении ребенка)

Адрес места жительства ____________________________________________________________________
                                                                                                   (адрес места жительства (место пребывания, место фактического проживания) ребенка

__________________________________________________________________________________________
в муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 103 г. Томска в группу ___________________________ направленности ____________________
                                                                                                                              (общеразвивающая, комбинированная)

с режимом пребывания ребенка: кратковременное (5 часов) / полный день

                                                                      (нужное подчеркнуть)
Язык образования - _______________, родной язык из числа языков народов России _________________,
 на основании направления департамента образования администрации Города Томска
от   «______» _________________ 20____ г. № _________________________________________________.
Желаемая дата приема на обучение «____» ______________ 20___ г.

Потребность в адаптированной программе требуется (не требуется) – указать: _______________________
Адрес места жительства родителей (законных представителей): ___________________________________
 __________________________________________ Адрес места постоянной регистрации родителей (законных представителей) __________________________________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя): ___________________________________________________
Паспорт: серия _____________ № ________________________ Дата выдачи ________________________

Кем выдан________________________________________________________________________________
Контактный телефон ________________________________ Электронная почта ______________________

Место работы, должность мамы ______________________________________________________________
Место работы, должность папы ______________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающие установление опеки (при наличии) ________________________
_________________________________________________________________________________________
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, Уставом, свидетельством о государственной аккредитации и образовательными программами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников МАДОУ № 103, ознакомлен (а). _______________________ ________________________.
                                                                                                                                                                                 (подпись)         (ФИО родителя (законного представителя) ребенка)
Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. ______________________
                                                                                                                                              (подпись)

«____» __________20___ г. ________________/_________________________________________

                                                                                                   (подпись)                               (ФИО родителя (законного представителя) ребенка)

К заявлению прилагаются:
1. Копия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя.

2. Копия паспорта родителя (законного представителя).

3. Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или пребывания.

4. СНИЛС ребенка.

5. СНИЛС родителя.

Заведующему МАДОУ№103

Девивье В.М.

От __________________________________________________

         (Ф.И.О. полностью родителя (законного представителя)

_____________________________________________________

Паспорт: серия _____________ № ________________________

Дата выдачи _________________________________________

Кем выдан____________________________________________

_____________________________________________________

Контактный телефон ___________________________________

Электронная почта ____________________________________